АДМИНИСТРАЦИЯ

 ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2021г.                                           с. Хвищанка                                                       №  16

О внесении изменений  в постановление № 118 от 08.09.2011 «О квалификационных  требованиях  для замещения муниципальных должностей муниципальной  службы в муниципальном образовании  «Хвищанское сельское поселение»

На  основании протеста  прокуратуры  Кировского муниципального  района Приморского  края, руководствуясь Уставом Хвищанского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 03.12.2014 года № 386, администрация Хвищанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие  изменения  в постановление  администрации Хвищанского сельского поселения  № 118 от 08.09.2011 «О квалификационных  требованиях для замещения муниципальных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Хвищанское сельское поселение»
Гражданам претендующим на замещение должности муниципальной службы, необходимо  иметь:

п.2.3 1) на замещение высшей  службы – не менее четырех лет  стажа  муниципальной службы  или стажа работы  по специальности, направлению подготовки;
2)на замещение  главной должности муниципальной  службы – не менее двух лет  стажа  муниципальной  службы  или стажа  работы по специальности, направлению  подготовки, а для лиц, имеющих  дипломы  специалиста  или   магистра  с отличием, в течении трех лет  со дня  выдачи диплома – не менее  одного  года  стажа  муниципальной  службы  или  стажа  работы  по  специальности, направлению подготовки

3) на замещение  ведущей, старшей и младшей  должностей  муниципальной  службы – без  предъявления  требований  к стажу.

2.   Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.55 Устава  Хвищанского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Хвищанского сельского поселения                                                 Л.Е.Лиманюк